
ФАНО РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

И Н СТИ ТУТ ПРОБЛЕМ  М ОРСКИ Х ТЕХН О ЛОГИ Й

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

П Р И К А З

От “ 31 “ июля__  2017 г. № 8-а

г. Владивосток

По аспирантуре

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института проблем морских 
технологий Дальневосточного отделения Российской академии наук и контрольными 
цифрами приема граждан, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
на 2017 -  2018 учебный год, утвержденными приказом Министерства образования и науки 
РФ от 25 апреля 2016 г. № 482 (приложение № 1Л 40), решением Приемной комиссии ИПМТ 
ДВО РАН (протокол № 2 от 25.07.2017 г.), приказываю:

ЗАЧИСЛИТЬ

ФИЛАТОВА Артура Леонидовича по результатам вступительных экзаменов в
аспирантуру ИПМТ ДВО РАН (очная форма обучения) по 
специальности 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника» 
сроком на 5 (пять) лет с 01 августа 2017 г. по 31 августа 2022 г.
Научным руководителем назначить Жирабка Алексея Ниловича, д.т.н., 
и.о. в.н.с. лаборатории 41 ИПМТ ДВО РАН.
Установить стипендию в размере 7012,00 руб. в месяц с 01 сентября 
2017 года по 31 января 2018 г. Выплачивать районный коэффициент в 
размере 20%.
Основание: Постановление Правительства РФ от 17.12.2016 г. № 1390, 
приказ Министерства образования и науки РФ от 27 декабря 2016 г. 
№ 1663.

ОПЛАЧИВАТЬ

ЖИРАБКУ Алексею Ниловичу, д.т.н., и.о. в.н.с. лаборатории 41 ИПМТ ДВО РАН,
научное руководство аспирантом А.Л. Филатовым в объеме 50 часов в 
год.

Директор ИПМТ ДВО РАН, 
чл.-корр. РАН А.Ф. Щербатюк


